
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 312                                      DATA 16/07/2020                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 12                  DEL 16/07/2020 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO DIPENDENTI 

TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA ANNO 2019           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA PERSONALE 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO PERSONALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA PERSONALE 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO DIPENDENTI TITOLARI 

DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA ANNO 2019           

 

L’anno  duemilaventi  nel  mese di luglio il  giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC. N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 

2020/2022 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267” e s.m.i.; 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e 

s.m.i.; 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - 

ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE”; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Funzioni Locali del 21 

maggio 2018 di recente approvazione; 

RICHIAMATA la Deliberazione di C.C. n. 15 del 21/04/2016 avente per oggetto 

“Approvazione Convenzione per la gestione in forma associata dell’attività di misurazione 

e valutazione Performance organizzativa e individuale con l’Unione Montana del 

Pinerolese”; 

VISTE inoltre: 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 04.07.2016 avente oggetto 

“Approvazione sistema di misurazione e valutazione della Performance organizzativa ed 

individuale”: 

- la Deliberazione di G.C. n. 70 del 17.05.2020 avente oggetto “Approvazione criteri di 

valutazione e metodologia di pesatura per la graduazione della retribuzione di posizione 

organizzativa”; 

- la Deliberazione di G.C. n. 71 del 17.05.2020 avente oggetto “Determinazione della 

retribuzione di posizione e di risultato ai dipendenti responsabili degli uffici e dei servizi 

- titolari di posizioni organizzative” 



- la Deliberazione di G.C. n. 75 del 20.05.2020 avente oggetto “CCNL 21 maggio 2018 - 

Area delle posizioni organizzative - Conferma della istituzione e modifica regolamento 

uffici e servizi”; 

- la Deliberazione Giunta Comunale n. 43 del 21.03.2019 avente per oggetto 

“Approvazione Piano degli obiettivi di Performance anno 2019” con cui sono stati 

definiti gli obiettivi anno 2019; 

- il Verbale Prot. 2602 del 11.03.2019 di validazione Piano delle Performance per l’anno 

2019; 

- il protocollo n. 5859 del 25.06.2020 con cui il nucleo di valutazione ha trasmesso 

all’Ente la Relazione conclusiva anno 2019 sulla performance e delle valutazioni dei 

Responsabili per il 2019 – Verbale del 22.06.2020 (presa d’atto Deliberazione di G.C. n. 

72 del 29/06/2020); 

RICHIAMATI i Decreti del Sindaco: 

 n. 7 del 29.05.2014 di conferimento della posizione organizzativa al Responsabile 

dell’Area Economico-Finanziaria-Tributi per il periodo 27.05.2014-20/05/2019; 

 n. 14 del 21.05.2019 di conferimento della posizione organizzativa al Responsabile 

dell’Area Economico-Finanziaria-Tributi per il periodo 21.05.2019-20.05.2022; 

 n. 8 del 29.05.2014 di conferimento della posizione organizzativa al Responsabile 

dell’Area Polizia Urbana e Amministrativa per il periodo 27.05.2014-20.05.2019; 

 n. 15 del 21.05.2019 di conferimento della posizione organizzativa al Responsabile 

dell’Area Polizia Municipale per il periodo 21.05.2019-20.05.2022; 

 n. 16 del 30.08.2018 di conferimento della posizione organizzativa al Responsabile 

dell’Area  per il periodo 21.05.2019-20.05.2022; 

 

VISTE le schede di valutazione che attestano per tutte le aree, il grado di positivo 

raggiungimento del risultato atteso e quindi idoneo a consentire il riconoscimento 

dell’indennità di risultato, secondo quanto previsto dalla vigente metodologia adottata 

dall’ente e secondo quanto approvato in sede di gestione associata; 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n,.102; 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del Servizio 

attesta la Regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile 

del Servizio Finanziario la Regolarità contabile finanziaria ai sensi dell’Art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di dichiarare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di liquidare ai Responsabili di servizio la retribuzione di risultato per l’anno 2019, 

come da prospetto allegato alla presente; 

3. Di imputare la spesa di €. 6.581,83 (oltre ad oneri riflessi ed Irap a carico dell’Ente) ai 

capitoli relativi alle indennità del personale, del Bilancio di previsione 2020-2022, 

impegni ricostituiti e residui, che presentano la necessaria disponibilità, come di 

seguito riportato: 



Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2020 238 01031 230 60 99 U.1.01.01.01.004 2.122,19 

2020 239 01031 230 10 99 U.1.01.01.01.004 10,11 

2020 240 01061 560 60 99 U.1.01.01.01.004 2.347,70 

2020 241 03011 1110 40 99 U.1.01.01.01.004 2.101,83 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sovraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


